10 Matth. xxii, 12. 11 ibid. 13.

(1) ἴσων. Ita Regius codex cum impressis. Roe et Casaub. ἴσων. Verum prior lectio, Millesio iudice, melius conservat antithesim a Cyrillo institutam inter pares escas, et habitum una cum animi proposito disparum. Peccat hic codex Reg., pro καὶ προαιρέσεως habens, καὶ οὐ προαιρέσεως, contra mentem auctoris.

(2) Ἀκριτος. Deformata est vox hæc in mss. Roe et Casaub. ferunt ἀγάριστος ingratulus. Regius multo pejor κατάκριτος, damnatus. Ἀκριτος non uno loco dicitur apud Cyrillum, qui iudicii rationem non habet. Vide cat. 18, n. 1: Οὐδεὶς ἀκριτω βασιλεὶ στρατευόμενος, etc.

(3) Ἄτρω. Vocem hæc in editis prætermissam supplēvi ex codd. Roe et Casaub. Mox, loco φάγωσιν, quod ex eod. Reg. et Ottobon. ac Prevotii editionibus reposuimus, Millesius in Anglicana editione substituit, εὐσημηκῶσιν, sordide oblecti essent, ex eod. Roe et Casaub. ratus eam melius Cyrilli textui convenire propter antithesim quam habet cum verbo εὐσημηκῶσιν. Atqui hæc emendatio primum necessaria non erat, cum optime constaret sensus Cyrilli, sponsum non quomodo comederent, sed quomodo amici essent convivæ sollicitum inducentis: deinde et Cyrilli proposito, et ipsi rerum veritati contradicens est, negans sponsum quomodo sordide intulit essent convivæ, curantem.

(4) Μὴ ἔχοντα. In Reg. cod. præmittitur particula negans nullo sensus discrimine; tantum conjungendum ἀλλότριον cum ἔνδυμα sic: Videns quendam vestimentum nuptiis alienum habentem. (5) Πρὸς αὐτόν. Ea verba adjectivis ex eod. Roe et Casaub.

(6) Ὁ θυρωρὸς. Articulus supplēvimus ex eod. neg., Roe et Casaub.

(7) Δεῖ. In edit. Prevotii legitur δεῖ, manifesta librariarum vel typographorum incuria. Millesius restituit δεῖ ex eod. Roe et Casaub. quibus suffragantur Reg., Ottobon. et is quo usus est Grodecius. Paulo post adverbium, ὡσπερ ante in impressis, et in eod. Ottobon. prætermissum, Millesius in editione Anglicana reposuit ex eod. Roe et Casaub. quibus Regius astipulatur.

(8) Οὐκ ἔδει. Casaubonus sic legendum existimat levī immutatione: Οὐκ ἔδει σε ἐξελθεῖν εὐκαίρως, ἵνα εὐκαίρως εἰσέλθῃς; Nonne oportebat te opportune exire, ut opportune ingredereris? cujus conjecturam

A vestes, ipsum quoque similiter amiciri. Verum illo pares una cum aliis sumebat cibos, amictibus et proposito penitus dispar. Atqui sponsus quamvis liberalis, non est tamen absque iudicio; circumiens namque singulos convivas et contemplans (nec enim erat illi cura quomodo ederet, sed quam decore se gererent), viso externo quodam nuptiali veste non induto, dixit illi: Amice, quomodo luc intrasti? quo colore (11)? quali conscientia? Esto, ostiarius non prohibuit, propter convivatoris munificentiam; esto, ignorabas quali habitu convivium ingredi oportebat. Sed ingressus quasi fulgurantia vidisti discumbentium vestimenta: nonne te oportuit ex conspectis saltem rebus erudiri? nonne oportune ingredi debebas, & ut opportune egredereris? Nunc vero intempestive intrasti, ut et intempestive ejiciaris. Ac præcipit ministris: Ligate pedes ejus, qui temere intravit; ligate manus ejus, quæ nitenti nescierunt illum ornare vestitu; et ipsum injicite in tenebras exteriores; indignus est enim nuptia-